ＮＴＰボートライセンススクール事務局

例） お申し込みの場合

① 申込用紙 1部・・・ 別紙予定表を参考に漏れなくご記入ください。※オンライン申込の方は不要

② 証明写真 ※ 2枚・・・ （縦45mm×横35mm）のサイズで現在より6ヶ月以内に撮影されたもの

③ 船舶免許証のコピー 1部・・・ 保有されている小型船舶操縦士免許証の鮮明なコピー

④ 委任状（免許証申請用） 1部・・・ スクール指定用紙の日付欄に記入日（西暦）の記入とご署名・ご捺印をお願いします

■ 記載項目（本籍地・現住所・氏名）に変更のある方は住民票（本籍地記載のもの/6ヶ月以内のもの）１通が別途必要です。

■ 船舶免許証を紛失された方は、身分証明書（運転免許証等）コピー１部と海技免状（操縦免許証）滅失顛末書が別途必要です。

現在の小型船舶操縦士免許証は、正式な身分証明書となります。
写真については厳しくなっており、規格に合わないと申請できない場合があります。

1）正面、無帽、無背景
2）6ヶ月以内の撮影で、現在と著しく変貌していないもの
3）眼鏡などに光が反射していないこと
4）歯を見せたり著しく笑ったりしていないもの
5）白黒、カラーどちらでも可

ＮＴＰボートライセンススクール事務局

※講習希望日の２週間前までに、上記書類を事務局に必着となるようご送付ください

◆更新･･･￥１０,０００ ◆更新（訂正あり）･･･￥１４,０００

※講習日の1週間前までに下記口座へお振り込みいただくか、お近くのＮＴＰ名古屋トヨペットの店舗へカード支払いも可

※講習会場へは筆記用具と今お持ちの船舶免許証を忘れずにお持ちください。

◆ 講習内容と免許証が届くまで

簡単な身体検査とビデオ講習、口述講習が行われます。時間はおおよそ1時間程度。

講習会場では船舶免許証は提出となります。（新しい免許証が出来るまで操船はできません）
※受講後、約1週間後に当スクールより簡易書留で免許証をお届けします。

FAX ０５６６－５４－５３１１

○ 3枚¥16,000 ×○

お申込み手順 更新（通常）

紛失＆訂正

２,申し込み用紙をＦＡＸまたはオンライン申込で｢ライセンススクール事務局」へ送付し、受講予約の確認をしてください。

○ ○

○ ×

×

○○ 2枚 ×

○ ×××

更
新

紛失 ○

（45mm×35mm）

委任状

免許証申請用 本籍地記載のもの

2枚

2枚

(運輸局提出用)

船舶操縦士
価格 （消費税含む）

お客さま各位

　更新講習のご案内

申込用紙

¥14,000

○

下記に､お申込み方法、必要書類などをご案内いたしますので、よろしくお願い申し上げます。

項目

必要書類

住民票 身分証明書コピー 海技免状（操縦

免許証コピー
証明写真 ※

三菱UFJ銀行 名古屋営業部　普通口座　№5097932

　　　　　　ｴﾇﾃｨｰﾋﾟｰﾅｺﾞﾔﾄﾖﾍﾟｯﾄ（ｶ）ﾏﾘﾝｼﾞｷﾞｮｳﾌﾞ

３,全ての書類をお近くのＮＴＰ名古屋トヨペットの店舗へお持ちいただくか、下記のスクール事務局までご送付ください

○ ○

１,必要書類を揃える

○

　　　　ｴﾇﾃｨｰﾋﾟｰﾅｺﾞﾔﾄﾖﾍﾟｯﾄ（ｶ）ﾏﾘﾝｼﾞｷﾞｮｳﾌﾞ

訂正

¥14,000

免許証）滅失顛末書

○

【お振り込み先】

郵便局　口座番号　№00880-5-129437

TEL（0566）54-5301　FAX（0566）54-5311　www.ntp.co.jp/boatschool　　menkyo@ntp-g.com

【お問い合わせ先】

ＮＴＰ名古屋トヨペット株式会社 マリン営業部　　「ＮＴＰボートライセンススクール事務局」
〒444-1325　愛知県高浜市青木町1丁目1番地

口座名：NTP名古屋トヨペット㈱マリン事業部 口座名：NTP名古屋トヨペット㈱マリン事業部

５,これで申し込みは完了です。　　（講習日前日までに案内ハガキがご自宅へ届きます）

４,受講料（申請料＋海事代理士報酬＋消費税含む）をお振り込みください。

○

○

縦45mm×横35mmで、顔（頭）が32mmあること
裏面には、必ずお名前と生年月日をご記入ください

※現在の船舶免許証と同じ写真を提出された場合は、申請が出来ません。

○

¥10,000

　※　写真について